
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6741 59

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025/FME
ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, CNPJ 
nº 19.108.179/0001-23.
CONTRATADA: CASA CIVIL, inscrita no CNPJ nº 26.752.295/0001-46.
OBJETO: Contratação de empresa para publicação de matérias oficiais, 
contratos, aviso de licitação e outros documentos de interesse da 
sociedade, no Diário Oficial do Tocantins - DOE, para os exercícios no 
ano 2025.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.898,50 (vinte e quatro mil e oitocentos e 
noventa e oito reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogados por interesse da Administração, e vigência 
máxima de até 05 (cinco) anos.

Alvorada/TO, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

VERA SÔNIA TOMASI DE ALMEIDA
Gestor do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025/FMS
ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025/FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, CNPJ nº 
12.099.581/0001-40.
CONTRATADA: CASA CIVIL, inscrita no CNPJ nº 26.752.295/0001-46
OBJETO: Contratação de empresa para publicação de matérias oficiais, 
contratos, aviso de licitação e outros documentos de interesse da 
sociedade, no Diário Oficial do Tocantins - DOE, para os exercícios no 
ano 2025.
VALOR ESTIMADO: R$ 11.822,90 (onze mil e oitocentos e vinte e dois 
reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogados por interesse da Administração, e vigência 
máxima de até 05 (cinco) anos.

Alvorada/TO, aos 21 dias do mês de janeiro de 2025.

FELIPE PORFÍRIO DE OLIVEIRA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar 
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, 
objetivando Contratação de empresa para Fornecimento de Merenda 
Escolar, para a Secretaria Municipal de Educação. A sessão será realizada 
através do Portal Presencial, pelo endereço eletrônico: www.axixa.
to.gov.br, com data de abertura agendada para 4 de Fevereiro de 2025 
às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 21 de Janeiro de 2025.

Ságilla Pereira da Silva 
Pregoeira Municipal

BURITI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob 
a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei 
Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto 
deste certame, licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor 
Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos controlados, conforme as especificações 
constantes na Portaria nº 344/1998 da ANVISA e suas atualizações, para 
atender as demandas da população do município de Buriti do Tocantins, 
através do Fundo Municipal de Saúde. A sessão será realizada através 
do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/, com data de abertura agendada para 5 de 
Fevereiro de 2025 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 21 de Janeiro de 2025.

Cirlea Martins de Oliveira Damasceno 
Secretaria Municipal de Saúde

GOIATINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025 

PARTES SIGNATÁRIAS:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 11.432.480/0001-86.
CONTRATADA: REAVEL VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 30.260.538/0001-04,  
I. E Nº 10.724.767-4, SEDIADA À RUA C-180, Nº 176, QD. 617,  
LOTES 19/20, SALA 04 - BAIRRO NOVA SUÍÇA CEP.: 74.280-090 
GOIÂNIA - GOIÁS - BRASIL.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2025
VIGÊNCIA: 16/01/2025 A 15/01/2026
OBJETO: O objeto do presente consiste na AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
ADAPTADO PARA UNIDADE ODONTOLÓGICA MÓVEL, EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIATINS/TO.   
VALOR GLOBAL: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).
CONTRATO Nº: 001/2025, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão 
Eletrônico nº 008/2025
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações.
Dotação Orçamentária: Programa: 03.15.10.301.1325.1.040 -Ficha: 00043 
- Elemento: 4.4.90.52 - Fonte: 1.500.1002/1.601.000

Goiatins/TO, 20 de janeiro de 2025.

Regina Magna Oliveira dos Santos Ferreira
Gestora do FMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2.025

Processo Interno nº 011/2.024
Pregão Eletrônico SRP nº 009/2.024.
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de escolha da 
proposta mais vantajosa para a Formalização de Ata de Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada para 
aquisição de medicamentos, insumos e materiais odontológicos, para 
atender as demandas junto ao Fundo Municipal de Saúde de Goiatins/TO.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATINS, 
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o  
nº 11.432.480/0001-86, com sede, na PRAÇA MONTANO NUNES,  
Nº 01, centro, Goiatins - TO.


